. St. Andre”, links
davor der Glockl-
turm und noch
weiter links die
blof stilisiert ge-
zeichnete Kirche
zu Mariae Heim-
suchung des Do-
minikanerinnen-
klosters; Aus-
schnitt aus einer
Ansicht der Ge-
gend zwischen
Lienz und Leng-
berg, Aquarell
mit Feder, 1652.
(Salzburg, Salz-
burger Landesar-
chiv, Karten und
Risse C2.68)
Foto: Meinrad
Pizzinini

Si quis vero predictorum heredum inter
terminos annotatos supra ordinata solvere
negligetur seu supersederet necnon in ali-
qua sui parte contumax reperietur, ipso
facto omnibus suis iuribus est deprivatus.
Exhereditatis quoque decimis et agro pre-
notatis tunc et exnunc superveniens pleba-
nus una cum consilio plebanizorum ad
maiorem usum legata sepedicta locet cui-
cumque ydoneo viro vel pluribus ad certam
sumam, ipsa etiam adaucta distribuere(t]
expedicius ad loca superius deputata.

Cuius rei testes sunt domini Perchtoldus,
Thoma, Martinus sacerdotes, dominus
Hugo purchgravius et tunc ca[piJtaneus in
Luentz, Ulricus purchgravius, Chunradus
tunc vicedominus et judex, Johannes de
Porta, Johannes et [Ulricus]’ fratres, filii
Pertuni et Symon, Alberus claviger, Fride-
ricus Pentschauer, Heinricus inst[itor],
Perchtoldus [mo]lendinator, Fridericus

cerotecarius, Liebardus et Jacobus Mues-
larii, Albertus Reuter, Ulricus Pachtcelt,
Henricus pellifex, Fridericus Emlacher,
Fridericus de Patriarchsdorf, Reichmanus
villicus.

Et ut autem hec inviolata conserventur
presens conscripta est et sigillorum domini
Perchtoldi tunc vicarii necnon judicis civi-
tatis Luencz providius roborata. Actum
anno domini m° ccc™ viij anno in dominica
post Pasca qua cantatur Misericordias
domini, ante imminens festum beatorum
apostolorum Philippi et Jacobi, in civitate
Luencz prenotata.

2 an Pergamentstreifen hingende Siegel

1. Siegel des Richters mit dem Gorzer
Wappen (schriagrechts geteilt, oben ein
nach rechts schreitender Lowe, unten
sechsmal geteilt), Umschrift: SI-
GILLVM IVDICIS D(E) LVUENTZ.

Die Kirche St. Nikolaus in ,, Thurn “ und weiter lmks ., St Helena am Berg, Gotteshdu-
ser, die in der Urkunde vom 28. April 1308 erstmals erwdhnt sind. Bei den leider nicht
sehr konkreten Darstellungen handelt es sich um die dltesten erhaltenen Abbildungen der
beiden Kirchen. — Von den Kirchen St. Mariae Himmelfahrt in Oberlienz und St. Georg
in Oberdrum, ebenfalls in der Urkunde von 1308 erstmals glaubwiirdig genannt,
bestehen vor dem 19. Jahrhundert keine Ansichten.
(Salzburger Landesarchiv, Karten und Risse C2.68)

Foto: Meinrad Pizzinini